
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/250/2021 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jedn. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst. jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) 

i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst. jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 

2050 ze zm. ) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Wydminy nr XXVIII/170/2020 z dnia 4 lutego 2021r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący  

      Rady Gminy Wydminy 

 

Waldemar Antoni Samborski 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVII/250/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu 

Narkomanii na 2022 rok. 

  

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii, określają obowiązek organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego 

w zakresie podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożywania środków 

psychoaktywnych, a także wspierania przedsięwzięć temu służących. Ustawodawca określił kierunek 

polityki wobec problemów alkoholowych i narkotykowych, wskazał zadania z tego zakresu  i ich źródła 

finansowania oraz podmioty odpowiedzialne za ich koordynację.  

Zadania te obejmują m.in.: 

 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków. 

  2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy z alkoholem i narkotykami, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

  3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności skierowanej 

do dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych,  

a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- 

wychowawczych. 

   4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

  5.  Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 

roku (tekst. jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119). 

  6.  Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrum 

Integracji Społecznej w Giżycku. 

  7.  Przeciwdziałanie narkomanii. 

  8. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

9.  Wspomaganie działań Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w Rodzinie. 

  

 

 



 

 

 

Program określa lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę 

oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu, narkomanii oraz 

związanych ze zjawiskiem przemocy. Stanowi on część Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Wydminy, a także opiera się na założeniach wynikających z Narodowego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2021 – 2025 oraz 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2021 – 

2025. Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców Gminy Wydminy, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób uzależnionych, osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do dzieci 

i młodzieży, a także osób zajmujących się problemami uzależnień zawodowo. Głównym zadaniem 

programu jest stworzenie warunków służących zmniejszaniu szkód społecznych i ekonomicznych 

związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu  i narkotyków, a także zapobieganiu marginalizacji 

i wykluczeniu społecznemu uzależnionych i współuzależnionych mieszkańców Gminy Wydminy. 

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa preliminarz budżetu na 2022 rok. 

Zadania i cele realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Wydminy na 

2022 r. uwzględniają również inne uzależnienia m.in. Internet, hazard, które  

w dzisiejszych czasach są potencjalnym zagrożeniem dla mieszkańców oraz młodzieży.  

Gminny Program na rok 2022 został opracowany zgodnie z potrzebami występującymi  

na terenie gminy. W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie 

Wydminy na rok 2022 jest zasadne. 

 

 

 

 

 

Opracowała: Agnieszka Sadowska 

 

 



 

 

 

                                       Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr XXXVII/250/2021 

Rady Gminy w Wydminach 

z dnia 29 grudnia 2021r. 

 
 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii 

na rok 2022 

          

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

Podstawa prawna 

1.  Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze 

zm.) 

2. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst. jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119.) 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. 2020r. poz. 2050 

ze zm. ) 

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst. jedn. Dz.U. 2021r. poz. 2268) 

5. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jedn. 

Dz. U. 2020r. poz. 1057 ze zm.) 

 

      Wstęp 

 Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Wydminy jest zapisem działań, które będą realizowane 

w ramach zadań własnych gminy, w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

narkomanii, przemocy w rodzinie i innych problemów związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych oraz integracji społecznej osób uzależnionych, na terenie Gminy Wydminy w 2022r. 

Zadania Programu są w dużej mierze kontynuacją realizacji z lat ubiegłych. 

Ustawa o zdrowiu publicznym z dnia 11 września 2015 r. (tekst. jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1956) 

określa zadania z zakresu zdrowia publicznego oraz zasady ich finansowania, wskazała również 

jednostki samorządu terytorialnego, jako realizatorów tych zadań. Wprowadziła jednocześnie zmiany 

w Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 

r. (tekst jedn. Dz. U. z 2021, poz. 1119) określając, iż realizacja zadań w postaci gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych stanowiącego część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych, uchwalanego corocznie przez radę gminy, powinna uwzględniać cele 

operacyjne, określone w Narodowym Programie Zdrowia.  

 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na 2022 rok tworzony jest na podstawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 

i określonego w nim celu operacyjnego nr 2: profilaktyka uzależnień. 

 

 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001769


 

 

Zadania i metody realizacji programu 

L.p. Nazwa zadania Metody i sposoby realizacji 

1. Podejmowanie przez GKRPA  

czynności  zmierzających do 

orzeczenia obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu w zakładzie 

lecznictwa wobec uzależnionych od 

alkoholu, którzy  powodują rozkład 

życia rodzinnego, demoralizują 

nieletnich, uchylają się od pracy oraz 

systematycznie zakłócają spokój  

i porządek publiczny,  

1. Przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia 

nadużywania alkoholu powodujących rozpad życia 

rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie spokoju 

lub porządku publicznego, uchylanie się od obowiązku 

zaspokajania potrzeb rodziny 

2. Prowadzenie rozmów interwencyjno- motywujących  

ze zgłoszonymi, przez rodzinę lub instytucje,  

3. Kierowanie osób, które nie zgłosiły się dobrowolnie  

na zdiagnozowanie i poddanie leczeniu odwykowemu,  

na badanie przez biegłych (psychologa i psychiatrę) w celu 

wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu  

i wskazania rodzaju zakładu leczniczego 

4. Kierowanie wniosków do sądu o zobowiązanie  

do podjęcia leczenia odwykowego. 

2. Wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

1. Opiniowanie wydawanych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży (wg. Przepisów 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

2. Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

i sporządzanie wniosków dla potrzeb organu wydającego 

zezwolenia, celem przepływu informacji. 

3 Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu,  

narkotyków i innych uzależnień oraz 

dla osób doznających przemocy  

w rodzinie. 

1. Zwiększenie dostępności niezbędnych oddziaływań 

terapeutycznych w tym: 

a) finansowanie prowadzenia terapii dla os. 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków przez 

certyfikowanych terapeutów uzależnień; 

b) finansowanie świadczenia pomocy w zakresie 

poradnictwa wobec osób uzależnionych od alkoholu  

narkotyków, innych uzależnień oraz osób doznających 

przemocy domowej w ramach funkcjonowania punktu 



 

 

konsultacyjno-  informacyjnego. 

2.Wspieranie działań podejmowanych przez środowiska 

wzajemnej pomocy w tym: 

a) pomoc grupom samopomocowym AA. 

3.Finansowanie kosztów zespołu biegłych wydających 

opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

poszczególnych osób, wobec których skierowano wnioski  

o leczenie odwykowe. 

4.Wspieranie inicjatyw związanych z problematyką 

narkotykową i innych uzależnień.  

5.Współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii 

Uzależnień i Współuzależnień w Giżycku. 

4. Udzielanie pomocy 

psychospołecznej i prawnej,  

a w szczególności ochrony przed 

przemocą rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe  

,problemy narkomanii, oraz 

problemy związane z innymi 

uzależnieniami. 

1.Współpraca i pomoc w bieżącej działalności 

specjalistycznych miejsc pomocy w tym dla członków 

rodzin, w których występują problemy alkoholowe  

,problemy narkomanii oraz inne uzależnienia a także dla 

ofiar przemocy domowej: 

a) finansowanie świadczenia pomocy  

w zakresie poradnictwa wobec osób współuzależnionych 

oraz ofiar przemocy domowej w ramach funkcjonowania 

punktu konsultacyjno-informacyjnego. 

b) wspomaganie działań wynikających  

z diagnozy zjawiska przemocy domowej zainicjowanej 

przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie (działania profilaktyczno - 

terapeutyczne dla osób stosujących przemoc w rodzinie  

a także osób doznających przemocy w rodzinie. 

2.Zwiększenie skuteczności interwencji prawno - 

administracyjnych wobec problematyki alkoholizmu, 

narkomanii, innych uzależnień i przemocy w rodzinie: 

a) informowanie o możliwości skorzystania  

z nieodpłatnego poradnictwa prawnego dla osób 

doznających przemocy, a także dla osób dotkniętych 

problemem alkoholowym, problemem narkomanii, oraz 



 

 

innymi uzależnieniami.  

3.Współpraca z Punktem Konsultacyjnym ds. Przemocy  

w Rodzinie oraz Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych: 

a) prowadzenie z osobami uzależnionymi od alkoholu  

i współuzależnionymi rozmów motywacyjnych do leczenia 

oraz kierowanie wniosków do Sądu o zastosowanie 

obowiązku leczenia odwykowego wobec osób 

nadużywających alkoholu i znęcających się fizycznie lub 

psychicznie nad członkami rodziny (finansowanie 

wynagrodzeń dla członków GKRPA, pokrycie kosztów 

zaliczek biegłych oraz opłat od wniosków kierowanych do 

Sądu Rej. o leczenie odwykowe, czy o zmianę sposobu 

leczenia wobec osób kierowanych przez GKRPA);  

b) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w zakresie procedury interwencji wobec przemocy  

w rodzinie "Niebieska Karta". 

4.Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych 

form pomocy psychologicznej i społecznej dla członków 

rodzin, w których występują problemy alkoholizmu, 

narkomanii, innych uzależnień oraz zjawiska przemocy  

w rodzinie. 

a) finansowanie warsztatów, szkoleń i kursów  

z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień  

i przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie dla 

różnych grup zawodowych m.in. członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych. 

b) finansowanie działań edukacyjnych służących 

wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji 

rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. 

5. Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej  

i edukacyjnej w zakresie 

1.Organizowanie i finansowanie edukacyjnych programów 

i warsztatów profilaktycznych przeznaczonych dla uczniów  

przedszkoli, szkół podstawowych, i szkół 



 

 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii, innych uzależnień oraz 

przemocy w rodzinie,  

w szczególności dla dzieci  

i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych,  

a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo wychowawczych  

 

ponadpodstawowych z terenu gminy Wydminy. 

2.Wspieranie kształcenia pedagogów szkolnych, 

nauczycieli i wychowawców w dziedzinie profilaktyki 

uzależnień. 

3.Organizowanie różnych form spędzania wolnego czasu 

dla dzieci z rodzin, gdzie występują problemy alkoholowe  

, problemy narkomanii oraz problemy związane z innymi 

uzależnieniami. 

a)organizowanie wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych oraz z grup ryzyka 

(profilaktyczne obozy i kolonie, biwaki); 

5.Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży 

propagująca ideę trzeźwego oraz zdrowego stylu życia 

poprzez imprezy o charakterze: 

a) kulturalno-turystycznym (rajdy, wycieczki – piesze  

i rowerowe); 

b) edukacyjno-artystycznym (plenery, warsztaty, festiwale, 

festyny, konkursy); 

c) sportowym.  

6.Wspieranie inicjatyw środowisk wiejskich w zakresie 

promocji zdrowego trybu życia i organizacji czasu wolnego 

dzieci i młodzieży. 

7.Finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowo-

profilaktycznych dla uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych.  

8.Organizowanie (lub współorganizowanie wraz z innymi 

gminami powiatu - w ramach „porozumienia  

o współpracy między gminami”) imprez trzeźwościowych 

propagujących zdrowy tryb życia oraz lokalnych  

i ogólnopolskich kampanii edukacyjnych promujących 

zdrowy tryb życia. 

9. Systematyczne szkolenie członków GKRPA. 

10.Finansowanie zakupu literatury fachowej  

oraz materiałów informacyjno - edukacyjnych a także 



 

 

prenumeraty czasopism o tematyce uzależnień  

i przemocy w rodzinie dla potrzeb GKRPA  

i mieszkańców gminy Wydminy. 

11.Prowadzenie działań edukacyjnych dla właścicieli 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych  

i sprzedawców. 

12.Cykliczne badanie i systematyczne monitorowanie 

problematyki uzależnień w gminie: diagnozowanie stanu 

problemów alkoholowych, narkotykowych, oraz 

związanych z innymi uzależnieniami  

w gminie, diagnozowanie zasobów umożliwiających 

prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej.   

13.Współpraca z lokalnymi mediami na temat aktualnych 

działań Gminy w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkotykowych i innych uzależnień.. 

14.Finansowanie; przekazanie kosztów utrzymania Ogniska 

Wychowawczego do GOPS w Wydminach. 

6. Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń, organizacji 

pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i 

problemów narkomanii i innych 

uzależnień. 

1.Wsparcie materialne, edukacyjne i lokalowe dla 

podmiotów zajmujących się statutowo rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, narkomanii i innych uzależnień: 

a) finansowanie zadań podejmowanych przez instytucje, 

stowarzyszenia i inne związane  

z profilaktyką i pracą z grupami ryzyka, przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie, terapią i rehabilitacją osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków i innych uzależnień 

oraz członków ich rodzin, 

b) propagowanie trzeźwego trybu życia oraz 

zagospodarowanie czasu wolnego dla osób uzależnionych  

i ich rodzin poprzez działalność ruchu trzeźwościowego na 

terenie gminy Wydminy, 

c) współpraca z Posterunkiem Policji w Wydminach oraz 

Komendą Powiatową w Giżycku, 

d) współpraca z Punktem Konsultacyjnym ds. Przemocy  

w Rodzinie, 



 

 

e) współpraca z GOPS w Wydminach, 

f) organizacja konkursów o tematyce profilaktycznej, 

g) wsparcie finansowe różnych form zajęć sportowych 

skierowanych do dzieci i młodzieży oraz dorosłych z grup 

ryzyka. 

h) organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci  

i młodzieży z zastosowaniem metod terapeutycznych, 

i) dofinansowanie szkoleń w zakresie pracy profilaktycznej 

z dziećmi i młodzieżą. 

7. Podejmowanie interwencji  

w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 131 i 15 ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

z dnia 26 października 1982r. (tekst 

jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1119) 

1.Przeprowadzenie kampanii informacyjnych wśród osób 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

2.Udział członków GKRPA w cyklicznych kontrolach 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

3.Występowanie członków GKRPA przed Sądem  

w charakterze oskarżyciela publicznego w stosunku do 

właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

nieprzestrzegających ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dot. 

reklamy alkoholu oraz sprzedaży napojów alkoholowych 

osobom nieletnim lub nietrzeźwym,  

a także sprzedaży na kredyt lub pod zastaw. 

8. Wspieranie zatrudnienia socjalnego 

poprzez organizowanie i 

finansowanie Centrum Integracji 

Społecznej. 

1.Wsparcie działalności Centrum Integracji Społecznej, 

działającego pod patronatem GOPS, organizującego 

działania o charakterze terapeutycznym, zatrudnieniowym 

i samopomocowym przede wszystkim dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków  

i innych środków odurzających. 

2.Przekazanie dotacji finansowej do Centrum Integracji 

Społecznej w Giżycku na rachunek bankowy Gminy 

Miejskiej Giżycko zgodnie z Porozumieniem 

Międzygminnym z dnia 11 września 2015 roku. 

9. Wspieranie zadań 

przeciwdziałających  narkomanii  

i innych uzależnień 

1.Organizacja warsztatów terapeutycznych dla  

dzieci, rodziców i nauczycieli. 

2.Organizacja konkursów o tematyce profilaktycznej. 



 

 

 3.Organizacja koncertów, wystaw,  o tematyce 

profilaktycznej. 

 

 

Adresaci programu 

1. Osoby uzależnione i współuzależnione. 

2. Uczniowie szkół z terenu Gminy Wydminy. 

3. Mieszkańcy Gminy Wydminy. 

4. Podmioty prowadzące działalność handlową na terenie Gminy Wydminy. 

5. Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i osoby fizyczne realizujące działania 

profilaktyczne na terenie Gminy Wydminy. 

6. Sołtysi i radni. 

 

 

Partnerzy współpracujący 

przy realizacji Gminnego Programu 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wydminach. 

2. Zespół Interdyscyplinarny w Wydminach. 

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wydminach. 

4. Szkoła Podstawowa w Gawlikach Wielkich. 

5. Rady Rodziców szkół z terenu Gminy Wydminy. 

6. Komenda Powiatowa Policji w Giżycku – Posterunek w Wydminach. 

7. Sąd Rejonowy w Giżycku III Wydział Rodzinny i Nieletnich. 

8. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Sądzie Rejonowym w Giżycku. 

9. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku. 

10. Gminna Biblioteka Publiczna w Wydminach. 

11. Gminny Ośrodek Kultury w Wydminach. 

12. Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia  

w Giżycku. 

13. Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Wydminy. 

14. Parafie w Gminie Wydminy. 

15. Centrum Usług Wspólnych. 

16. Grupa samopomocowa Anonimowi Alkoholicy ( AA). 

 

 



 

 

 Postanowienia końcowe 

 

    1. Oczekiwane efekty realizacji programu: 

1) większa  liczba osób poszukujących pomocy, zmotywowanych do zmian, 

2) większa  liczba osób podejmujących dobrowolne leczenie, 

3) większa  liczba pacjentów, którzy po zakończonej terapii utrzymują abstynencję, 

4) większa liczba osób uczestniczących w programach psychoterapii współuzależnionych, 

5) większa liczba osób uczestniczących w programach pomocy dla ofiar przemocy domowej, 

6) większa liczba dzieci z rodzin z problemem alkoholowym korzystających z ogniska 

wychowawczego, 

7) większa liczba młodzieży, rodziców i nauczycieli uczestniczących w szkolnych programach 

profilaktycznych, 

8) większa liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach sportowych, 

9) Stała liczba osób uzależnionych uczestniczących w Centrum Integracji Społecznej.  

2. Realizacja celów i zadań programu w przypadku pojawienia się nowych potrzeb może być poddana 

modyfikacji. 

3. Źródło finansowania programu – „dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 oraz 

dochody z opłat określonych w art. 11 zgodnie z treścią ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1119). 

4. Stały monitoring realizacji programu prowadzony przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

5. Za realizację zadań ustawowych, w tym wykonywanych podczas posiedzeń GKRPA,  przysługuje 

wynagrodzenie. Stawkę wynagrodzenia za pracę członków GKRPA w Wydminach ustala  Wójt Gminy 

Wydminy w drodze zarządzenia. 

6. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności na posiedzeniu potwierdzona własnoręcznym 

podpisem. 

7. Wynagrodzenie wyliczone w oparciu o listę obecności potwierdzoną przez Sekretarza Komisji 

wypłaca się miesięcznie z dołu w terminie do dnia 10 następnego miesiąca kalendarzowego.  

W przypadku, gdy w danym miesiącu GKRPA odbywa więcej niż jedno posiedzenie, członkom 

przysługuje wynagrodzenie za udział w jednym posiedzeniu. 

8. Do podróży służbowych członków Komisji stosuje się przepisy Rozporządzenia Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 roku w sprawie wysokości oraz warunków ustalenia 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 

 


